1

電波監理審議会（第１０７６回）議事要旨

１ 日時

  令和２年５月８日（金）１４：００～１４：２７

２ 場所

  Ｗｅｂ会議による開催

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

吉田 進（会長）、兼松 由理子（会長代理）、長田 三紀、林 秀弥、日比野 隆司

(2) 審理官

藤田 和重、長屋 文裕

(3) 総務省

（情報流通行政局）

吉田 眞人（情報流通行政局長）、吉田 博史（大臣官房審議官）、 湯本 博信（総務課長）、

豊嶋 基暢（放送政策課長）、堀内 隆広（放送政策課企画官）

(4) 事務局

高田 貴光（総合通信基盤局総務課課長補佐）（幹事）

４ 議事模様

○  諮問事項（情報流通行政局）

「日本放送協会放送受信料免除基準」及び「日本放送協会放送受信規約」の変更の認可

（諮問第16号）

審議の結果、諮問のとおり認可することが適当との答申をした。

    【内容】

新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、受信料の負担軽減策として、受信料免除や

延滞利息に係る特例措置を設けるための規定の整備について、認可するもの。

                            （文責：電波監理審議会事務局）